
PROTOKÓŁ Nr X/2015 
z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 
odbytej w dniu 27 sierpnia 2015 r. 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

Przewodniczący Rady Tomasz Zakrzewski o godz. 12°0 otworzył X Sesję Rady 
Powiatu Toru11.skiego. 
Powitał Radnych oraz zaproszonych gości . 

Następnie Przewodniczący stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 18. 
Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad: 
1. Sprawy organizacyjne: 

a. otwarcie X Sesji Rady Powiatu, 

b. stwierdzenie prawomocności obrad, 
c. przyjęcie porządku obrad, 

d. przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Powiatu. 

2. Przedłożenie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie 
środowi ska na obszarze powiatu toruńskiego w 2014 roku. 

3. Informacja na temat rynku pracy w powiecie toru11.skim oraz programów na rzecz 
aktywizacji osób bezrobotnych w I półroczu 2015 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowego Uzupełniającego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Gronowie w Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych w Gronowie. 

5. Zmiany do budżetu na 2015 rok. 

6. Zmiany do uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2015 

w ramach Pa11.stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

7. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r. 

8. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 
9. Interpelacje i zapytania radnych. 

1 O. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia . 

. J,J. Zamknięcie X Sesji Rady. 
~ ~ J 'I 

Radn°i nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad. 

d) 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z IX Sesji Rady Powiatu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z IX Sesji Rady Powiatu został przyjęty 
jednogłośnie w brzmieniu opracowanym. 

Następnie Przewodniczący Rady, Tomasz Zakrzewski powitał nowego dyrektora Zespołu 
Szkół w Chełmży, Katarzynę Komakowska, która podziękowała za powitanie oraz 
zaprezentowała swoje wykształcenie oraz doświadczenie zawodowe. 



Ad. 2. 
Jan Jankowski, Kierownik Działu Monitoringu Środowiska Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska z Delegaturą w Toruniu przedłożył informację o stanie środowiska na 
obszarze powiatu toru11skiego w 2014 roku. 
Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radny Michał Ramlau zwrócił uwagę na dane przytoczone przez Jana Jankowskiego, 
dotyczące rzekomego zanieczyszczenia powietrza spowodowanego przez rolników 
w miesiącach lutym i listopadzie. Podkreślił, że w tych miesiącach rolnicy nie wykonują prac 
związanych z uprawą roli. 

Kierownik Działu Monitoringu Środowiska WIOŚ wyjaśnił, że Radny źle zrozumiał podane 
info1macje. Dodał, że gospodarka rolna przyczynia się jedynie do wzrostu stężenia pyłu 
zawieszonego oraz szczegółowo wyjaśnił te kwestię. 

Radny Michał Ramlau podziękował za wyjaśnienia. 

Wicestarosta Toru11ski Andrzej Siemianowski zapytał, czy w związku z wymogiem 
samorządów lokalnych dotyczącym segregowania śmieci widoczne są zmiany w środowisku 
oraz czy zostały zaobserwowane korzyści z tym związane. Wicestarosta Toru11ski zadał 
również pytanie dotyczące działa11 edukacyjnych dot. segregacji odpadów, które są potrzebne 
aby uświadamiać społecze11stwo. 

Jan Jankowski odpowiedział, że WIOŚ nie posiada w statucie obowiązku działań w zakresie 
edukacyjnym. Powiedział również, że trudno jest porównać 
zanieczyszczenia środowiska z późniejszymi latami, ponieważ metody 
zmianie na przestrzeni lat. 

teraźniejszy stan 
bada11 uległy dużej 

Radny Łukasz Kowalski zapytał o to, czy kąpiel w Drwęcy byłaby bezpieczna. 

Jan Jankowski odpowiedział, że jeżeli chodzi o warunki fizyczno-techniczne to jest to bardzo 
niebezpieczne, natomiast jeżeli chodzi o stan czystośc i wody to jest to zależne od odporności 
człowieka. 

Radny Dariusz Meller zapytał o to, jakie działania może podjąć Wójt, który otrzyma skargę 
w sprawie uciążliwego zapachu. 

Jan Jankowski odpowiedział, że środek organiczno - mineralny, który powoduje bardzo nie 
przyjemny zapach, stosowany jest w prywatnych gospodarstwach. WIOŚ nie posiada 
uprawnie11 do tego, aby podjąć jakiekolwiek działania Natomiast Wójtowie Gmin, znając 
przepisy prawa mogą podjąć odpowiednie środki . 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Geolog Powiatowy, Wanda Lorenc podkreśliła, 
że wójtowie mimo iż posiadają możliwości prawne, nie korzystają z nich w pełni. 

Radny Paweł Polikowski zapytał o zanieczyszczenie Jeziora Chełmżyńskiego w związku 
z przedostawaniem się do niego ścieków. 

2 



Jan Jankowski odpowiedział, że taka interwencja została zgłoszona do WIOŚ w sprawie 
spływania nieczystości rowem melioracyjnym do Jeziora Chełmżyńskiego. Dodał również, że 
sprawca został ukarany. 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego poprosił o przedstawienie bardziej 
szczegółowych informacji dotyczących gazu łupkowego. 

Jan Jankowski wytłumaczył na czym polega wydobycie gazu łupkowego oraz jakie wiążą się 
z tym koszty oraz niebezpieczne konsekwencje dla środowiska. 

Radni nie podjęli dalszej dyskusji w tym porządku obrad. 

Ad. 3. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Waldemar Bartkowiak przedłożył informację na temat 
rynku pracy w powiecie toruńskim oraz programów na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych 
w I półroczu 2015 r. 
Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radny Michał Ramlau poruszył kwestię przygotowywania statystyk przez Dyrektora PUP. 
Zwrócił uwagę, że przygotowywane dane powinny być ujednolicone. W prezentacji niektóre 
statystyki są obejmowane okresem od 1 stycznia do 31 lipca, a inne od 31 stycznia do 31 
lipca, co nie ukazuje danych w okresie półrocznym. 

Waldemar Bartkowiak odpowiedział, że sprawozdania wykonuje się na koniec miesiąca co 
tłumaczy datę 3 l stycznia. 

Radny Michał Ramlau poprosił mimo wszystko o ujednolicenie dat. 

Radny Paweł Polikowski powiedział, iż na prezentacjach widoczne jest iż bezrobocie spada, 
ale wg niego dobrze byłoby dodać taka informację w stosunku do liczby mieszkańców, 
ponieważ nie wiadomo, czy bezrobocie rzeczywiście spadło, czy spadło ponieważ jest mniej 
mieszkańców w powiecie. 

Dyrektor PUP wyjaśnił, że taka informacje znajduje się w prezentacji, jest to stopa 
bezrobocia, tzn. stosunek osób czynnie zawodowo do ilości bezrobotnych. Dodał również, że 
stopa bezrobocia wyliczana jest co miesiąc przez Główny Urząd Statystyczny. 

Ad.4. 
Wicestarosta Toruński, Andrzej Siemianowski omówił sprawę przekształcenia 
dotychczasowego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Gronowie w Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gronowie. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Agnieszka Jankierska - Wojda 
przedstawiła pozytywną opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 18 Radnych Uchwala Nr X/50/2015 
Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie przekształcenia 
dotychczasowego Liceum Ogólnoksztalcącego dla Dorosłych w Gronowie w Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gronowie została przyjęta jednogłośnie. 

3 



Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.5. 
Skarbnik Powiatu Toruńskiego Danuta Jabłońska - Drążela zreferowała zmiany do budżetu na 
2015 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Łukasz Kowalski przedstawił pozytywną opinię 
Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusj ę, jednak radni nie zabrali w niej głosu, następnie 
odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 18 Radnych Uchwała Nr X/51/2015 
Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 sierpnia 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2015 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. 6. 
Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła zmiany do uchwały w sprawie 
okreś lenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2015 w ramach Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Łukasz Kowalski przedstawił pozytywną opinię 
Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, jednak Radni nie zabrali w niej głosu, następnie odczytał 
projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 18 radnych Uchwała Nr IX/52/2015 
Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 sierpnia 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2015 w ramach środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 7. 
Starosta Toruński omówił sprawozdanie z wykonania budżetu zgodnie z zapisami ustawy 
o samorządzie powiatowym oraz ustawy o finansach publicznych. Przedstawił analizę 
wykonania dochodów i wydatków powiatu w ujęciu kwotowym i rzeczowym, stopień 
realizacj i zadań oraz odniesienie do wykonania zadań zleconych, wyjaśnił przyczyny 
odchyleń wydatków i dochodów od wielkości planistycznych, podał wysokość aktualnego 
zadłużenia Powiatu Toruńskiego oraz omówił wieloletnią prognozę finansową na lata 2015-
2021. Dodał, że ten rok jest szczególny ponieważ charakteryzuje się wysokim wykonaniem 
budżetowym, w związku z inwestycjami unijnymi. Następnie Starosta Toruński powiedział, 
że przygotowanie sprawozdania za I półrocze jest obowiązk iem ustawowym, który umożliwia 
przegląd oraz analizę budżetu, a także szanse i zagrożenia, które mogłyby s ię poj awić. Dodał, 
że dokonana analiza wykazała, że budżet na chwilę obecną jest przejrzysty. 
Radni nie podjęli dyskusj i w tym punkcie porządku obrad. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Toruńskiego za I półrocze 2015 roku znajduje 
się w Rejestrze Uchwał Zarządu Powiatu Toruńskiego pod pozycją nr 77. 

4 



Ad.8. 
Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy Radni otrzymali informację z prac Zarządu 
i otworzył dyskusję. 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Radny Michał Ramlau zwrócił się z pytaniem, do pkt 3 z posiedzenia w dniu 23 czerwca br. , 
kto złożył wnioski o nadanie honorowej Odznaki za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego 
i dlaczego został wycofany wniosek Przewodniczącego Zakrzewskiego. 

Starosta Toruński poinformował, iż na chwilę obecną nie jest w stanie powiedzieć kto złożył 
wnioski. Powiedział, iż zostały one złoże dla następujących osób: 

1. Roman Kożuchowski - Przewodniczący Rady Gminy Łysomice, 
2. Mirosław Nawrotek- Członek Zarządu Powiatu Toruńskiego, 
3. Wiesław Kazaniecki - Członek Zarządu Powiatu Toruńskiego, 
4. Tomasz Zakrzewski - Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego. 

Dodał, że przygotuje informacje na ten temat w formie pisemnej. 

Przewodniczący Rady, Tomasz Zakrzewski powiedział, że on sam wycofał złożony wniosek, 
dot. jego osoby ponieważ uważa, że jeszcze powinien popracować na tę Odznakę. 

Następnie Radny Ramlau poprosił o wyjaśnienie do pkt 1 z posiedzenia w dniu dnia 29 lipca 
br., ile osób się zgłosiło i kogo dotyczyło rzekome niespełnienie wymogów. 

Wicestarosta Toruński, Andrzej Siemianowski powiedział, że do konkursu zgłosiło się 
5. osób. W ostatniej chwili wycofała się 1. osoba, 2. osoby nie spełniły wymogów formalnych 
tj . Pan Tomasz Minorczyk oraz Pani Janina Nowacka. 

Ad.9. 
Radny Michał Ramlau zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest uznanie bądź nie uznanie 
drogi powiatowej Skrzypkowo w kierunku Gminy Czernikowo. W tej sprawie toczyło się 
postępowanie, czy są jakieś wiążące decyzje. 

Starosta Toruński powiedział, iż sprawa jest bardzo skomplikowana. Dodał, iż ta droga ma 
taka kategorię drogi powiatowej, na chwilę obecną nie jest jeszcze własnością powiatu, 
natomiast droga, która ma kategorię drogi gminnej jest własnością Powiatu. Nastąpiła 
komunalizacja drogi. Planowane są spotkania z Wójtem w celu wyjaśnienia i uregulowania 
sytuacji. 

Radny Paweł Polikowski zwrócił się z pytaniem, czy była poruszana sprawa dot. budynku 
małego Szpitala. Podkreśli, iż właściciel kiosku na tym terenie dopytuje, co stanie się z tą 
nieruchomością obawiając się o to, czy dalej będzie mógł prowadzić swoją działalność. 

Starosta Toruński powiedział, iż na tym etapie Zarząd nie rozważa podziału gruntu. Na chwilę 
obecną, nieoficjalnie wiemy, iż oferent, który jest zainteresowany kupnem, oczekuje dużego 
obniżenia ceny. Dodał, iż pojawiło się również Stowarzyszenie Duńskie, które ma w planach 
uruchomienie działalności związanej z pomocą dla osób niepełnosprawnych. Zarząd jest w 
trakcie prowadzenia rozmów. Na chwilę obecną nie jest wiadome, czy dojdzie do 
jakiegokolwiek porozumienia. 

5 



Radny Leszek Syroka zwrócił się z pytaniem o zmianę zasad dot. robot budowlanych. 

Sekretarz Powiatu powiedział, iż musiała zostać zmieniona uchwała Zarządu dot. robót 
budowlanych. W związku z ustawowo wprowadzonymi zmianami, dotyczącymi wysokości 
przedziałów kwotowych na przeprowadzenie zamówień publicznych oraz przetargów, dlatego 
konieczna była zmiana tejże uchwały. 

Radny Ramlau nawiązał do współpracy z gazetą Nowości Toruńskich . Zwrócił się 

z zapytaniem czy Starosta Toruński podjął rozmowy dot. umieszczania w Nowościach 

informacji z Sesj i Rady Powiatu Toruńskiego. Jeżeli tak to dlaczego bez skutków. 

Starosta Toruński powiedział, iż niestety nie podjął rozmów w tej kwestii. 

Radny Ramlau poprosił Starostę o podjęcie rozmów z Redakcją Gazety w tej sprawie. 

Ad. 10. 
Wiceprzewodniczący Rady, Andrzej Walczyński zaprosił na kolejny turniej „Gramy Razem", 
który jest organizowany w Partnerstwie Gminy Zławieś Wielka z Powiatem Toruńskim. 
Korzystając z okazji podziękował Radnej Agnieszce Janiaczyk - Dąbrowskiej, Radnemu 
Leszkowi Syroce oraz Radnemu Michałowi Ramlau za zeszłoroczny udział. Dodał, iż liczy na 
ich obecność podczas tegorocznego turnieju. Podkreśli, iż dochód z turnieju przekazany 
zostanie na podręczniki dla dzieci specjalnej troski. Ponadto pogratulował Radnemu 
Leszkowi Syroce wydania swoich wspomnień „Moja weterynaria z przygodą i humorem". 

Ad.11. 
Przewodniczący Rady Powiatu, Tomasz Zakrzewski wobec braku dyskusji i wyczerpanego 
porządku obrad zamknął X Sesję Rady Powiatu Toruńskiego w dniu 27 sierpnia 2015 r. 
o godzinie 1430

. 

Protokołowała 

6 


